УТВЕРЖДАЮ

                                                   Директор МБОУ СОШ № 8 





         г.Конаково

       






                             ________      Крапивина Н.П.              





         «24» ____08____ 2021г
Учебный план  

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
на 2021-2022 учебный год

МБОУ СОШ№ 8 г. Конаково для I, II, III, IV классов  
при пятидневной учебной неделе
	Предметные области
	Учебные предметы

	Количество часов в неделю
	итого в неделю
	итого 

в год

	
	
	1 класс
	2

класс
	3

класс
	4 

класс
	
	

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	4
	19
	641

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15
	506

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	17

	
	Литературное чтение на родном (русском) языке
	0
	0
	0
	0,5
	0,5
	17

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2
	6
	204

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16
	540

	Обществознание и естествознание

(окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8
	270

	Искусство 


	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4
	135

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4
	135

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4
	135

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12
	405

	Основы 

религиозных

 культур и светской 

этики
	Основы 

религиозных

 культур и светской 

этики
	
	
	
	1
	1
	34

	ИТОГО
	21
	23
	23
	23
	90
	3039

	Часть, формируемая участниками образовательных  отношений
	0
	0
	0
	0
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	23
	23
	23
	3039
	3039

	
	33 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	
	


План проверен 

____________Л.Н.Кулиева

___.08.2021г.
УТВЕРЖДАЮ

                                                   Директор МБОУ СОШ № 8





         г.Конаково

       






                                                         ________           Крапивина Н.П.       



         «24»   августа 2021 г

Учебный план
 ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ на 2021-2022 учебный год

МБОУСОШ № 8 г.Конаково для V-IХ классов
при пятидневной учебной неделе
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	итого в неделю
	итого в год

	
	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	
	

	Обязательная часть
	
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	21
	714

	
	Литература 
	3
	3
	2
	2
	3
	13
	442

	Родной язык  и родная литература
	Родной язык  (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	0
	0,5
	2
	68

	
	Родная литература (русская)
	0,5
	0,5
	0,5
	0
	0,5
	2
	68

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15
	510

	
	Второй иностранный язык (немецкий)
	
	
	0
	
	1
	1
	34

	Математика и информатика
	Математика 
	5
	5
	0
	
	
	10
	340

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3
	9
	306

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2
	6
	204

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1
	3
	102

	Общественно-научные предметы
	История России

Всеобщая история
	2
	2
	2
	2
	2
	10
	340

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1
	4
	136

	
	География 
	1
	1
	2
	2
	2
	8
	272

	Естественнонаучные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3
	7
	238

	
	Химия
	
	
	0
	2
	2
	4
	136

	
	Биология 
	1
	1
	1
	2
	2
	7
	238

	Искусство
	Музыка 
	1
	1
	1
	1
	0
	4
	136

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	0
	4
	136

	Технология
	Технология 
	2
	2
	2
	1
	0
	7
	238

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	ОБЖ
	
	
	0
	1
	1
	2
	68

	
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	2
	14
	476

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	
	0
	
	
	1
	34

	ИТОГО 
	
	29
	30
	31
	32
	32
	154
	5236

	Часть, формируемая  участниками образовательных  отношений
	0
	0
	1
	1
	1
	3
	102

	Элективные курсы: 
	
	
	
	
	1
	1
	

	Финансовая грамотность
	
	
	1
	1
	
	2
	

	Максимально  допустимая недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	157
	5338


План проверен 

____________Л.Н.Кулиева

___.08.2021 г.
УТВЕРЖДАЮ

                                                   Директор МБОУ СОШ № 8





         г.Конаково

       






                                                         ________           Крапивина Н.П.        



         «24»   августа 2021 г
Учебный план
среднего общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения  средней общеобразовательной школы №8 г. Конаково
 для 10 класса  на 2021-2022 учебный год, для 11 класса на 2022-2023 учебный год 
Универсальный профиль

	Предметная область
	Учебный предмет
	Уровень
	Кол. часов в нед.

10 кл.
	Кол. часов в нед.

11 кл
	Кол. часов за 2 года

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	1
	1
	68

	
	Литература
	Б
	3
	3
	204

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	Б
	1
	1
	68

	Иностранные языки
	Английский язык
	Б
	3
	3
	204

	Математика и информатика
	Математика
	Б
	5
	5
	340

	
	Информатика 
	Б
	1
	1
	68

	Общественные науки
	История
	Б
	2
	2
	136

	
	Обществознание
	Б
	2
	2
	136

	
	География 
	Б
	1
	1
	68

	Естественные науки
	Биология
	Б
	2
	2
	136

	
	Химия
	Б
	2
	2
	136

	
	Физика
	Б
	2
	2
	136

	
	Астрономия
	Б
	1
	0
	34

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	3
	3
	204

	
	Основы безопасности жизнедеятельности 
	Б
	1
	1
	68

	
	Индивидуальный проект
	ЭК
	1
	1
	68

	
	
	
	31
	30
	2074

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Предметы и курсы по выбору
	Практикум по русскому языку
	ЭК
	1
	1
	68

	
	Практикум по обществознанию
	ЭК
	1
	1
	68

	
	Практикум по математике
	ЭК
	1
	1
	68

	
	Практикум по химии
	ЭК
	0
	1
	34

	ИТОГО 
	
	34
	34
	2312


(пятидневная учебная неделя)
План проверен 

____________Л.Н.Кулиева

___.08.2021 г.
